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Békét aka runk, do lgozn i 
akarunk.

Harm inchat esztendő óta nem  volt olyan | 
válságos helyzetben az ország, mint ebben  
az esztendőben , am ikor a harc a nem zet 
ideális jussaiért megbénított m inden köz- | 
gazdasági m unkát és haladást. V alóban erős­
nek és m egállapodottnak kell lennie ennek 
az országnak, hogy anyagi katasztrófa nél­
kül tudta egész m ostanáig az ideális jogokért 1 
a küzdelm et folytatni, mert ha gyengébbek 
lennénk, mint am ilyenek vagyunk, bizony 
ism étlődött volna az 1873-iki nagy krach, j

S m időn  örvendezünk afölött, hogy a 
gazdasági katasztrófa be nem  következett, > 
elszorul a szivünk, látván az óriási károkat, 
melyet a nem zetnek bár jo g o s  —  rezisz- | 
tenciája okozott. A hatalmas m agyar állami 
hatalom , am ely 1807. óta kezdem ényezője  
istápolója volt csaknem  m inden gazdasági 
és ipari intézm ényünknek, am ely nélkül a 
mi gyenge, laza társadalmunk gazdasági 
tevékenységét alig tud kifejteni, az állam 
m ostoha ugarrá, terméketlen n em zővé vált 
ebben  az esztendőben , nem  nyújtott sem m i 
segélyt iparnak és kereskedelem nek, nem 
kedvezm ényezett sem m i hasznosat.

Mikor kezdetét vette a nem zeti rezisz­
tencia, nagyszabású  gazdasági és társadalmi 
reform ok küszöbén  állott az ország.

Első sorban  em lítendő ezek között a 
beruházási törvény, mely három száz millió |

MEGJELENIK MINDEN VASARNAP.

koronát szabadított fel az ipar és kereske­
delem  javára. Vasutak,, iskolák, kórhazak, 
bírósági épületek épültek volna, gazdasági 
intézm ények létesültek volna, felsőbb isko­
láink intenzív fejlesztésben részesültek volna 
—  ha a nem zet nem  ébredt volna annak 
tudatára, hogy ideális jussainak megvédel- 
m ezésére és kivívására az idő elérkezett, 
így maradtak félben az epochális beruhá­
zások s ezért sülyedt a minimumra a vál­
lalkozási kedv M agyarországon.

A tisztviselők fizetésem eléséről szóló 
törvény végrehajtása is abban maradt. A 
sok ezer tisztviselő, aki esztendők óta epedve 
várta a pillanatot, am ely jog os  kívánságait 
valóra váltja s akik o ly  sok reményt fűztek 
a fizetés rendezéshez, most a régi szegény­
ségben linylödve csüggedten vár és vár to­
vább is s keserűséggel van eltelve amiatt, 
hogy nekik kell m egszenvedni azért, mert 
a nem zet a hatalom nak im ponáló ellentál- 
lásra szánta el magát. De kilátásuk van m ég 
arra is az állami tisztviselőknek, hogy —  ha 
tovább tart az ex-lex s tovább is m egtagad­
ják az adófizetést —  jö n  m ajd egy elseje, 
nem  kapnak fizetést, üres lesz a kincstár. 
Ez aztán valóban balkáni állapot lenne!

S abban maradtak m indam a hasznos­
nak és praktikusnak ígérkező alkotások, me­
lyeket a kereskedelmi, földm ivelési és igaz­
ságügyi korm ányok részben kilátásba he­
lyeztek, részben már papiroson m eg is va­
lósítottak.

Hát ez igy nem  tarthat tovább.

TÁRCA.

V an !
A vének s a kiégett ifjak 
Tagadnak téged: szerelem.
Hogy nem vagy más: forró bizsergés,
Mi átmegy véren és szivén;
Hogy nem vagy más, csak életösztön, 
Sejtelmes, izzó hangulat,
A szerelem a fajt fentartója 
S elszáll, miként a pillanat.
Ti vének, ti kiégett ifjak,
Hideg hazugság tanútok,
f.sók és remény nélkül epedve 
Régóta szerelmes vagyok.
Szerelmem tárgya messze, messze,
Már nem is gondol énreám.
Egy ábrándkép a létem célja 
S kincsért, gyönyörért nem adnám.

VIRÁG.

G yilkos a  várban .
Az .Alsó-Lendvai Híradó* eredeti tárcája 

Estszürkület után a komáromi öregvár elölt 
elterülő angolkerten egy különös kis öreg ember volt 
kullogott keresztül a vár kapu felé. Alacsony, zömök, 
szélcsvállu de puposluUu s gürbevállu emberke volt

szürke ruhája dib-dáb m dón lógott rajta, szemgre 
húzott kalapja alól jóformán csak a piszkosszürke 
szakálla látszott ki. A la bán valami papucsfélet 
hordhatott, mert a lépése nem kopogott, csak a 
porond csikordult meg inba, meg az avar-levél • 
zörgött, amint lomhán emelte a lábát.

Az az óra elmúlt, ameddig a közönség sza­
badon járhat-kelhet az üreg váron keresztül, a 
várkapu előtt ott állt az éjszakára kirendelt baka- 
őrszem. szuronyos puskává! a vállán. Amint meg­
látta a közelgő, szürke alakot, rákiáltott:

— Állj, ki vagy!
Az öreg egykedvűen kullogott tovább, egye­

nesen a kapu felé. A baka erre szabály szerint 
lekapta a puskáját s egyel lépve előre mégegyszer 
rákiáltott a közelgőre :

— Állj, ki vagy!
Az öreg változatlan egykedvűséggel lépett 

előre meg egyet. Olt állt már egészen szemben a 
bakával s mielölt az harmadszor is rákiálthatott 
volna, kinyújtotta kezét a puska csöve felé ...

II.
Éjfélkor az őrjárat, amely a felváltást végezte 

az öregvár sétatér felöl levő kapuja elölt álló őr­
szemet arccal a földön találta. A járatvezetö had­
nagy megdöbbenve lépett oda s megrázta. A baka 
nőni mozdult. Kiderült, bog a bakának jó oka 
volt nem mozdulni, a feje hátul kásává volt ösz- 
sze/uzva valami irtózatos csapással, amely a 
csákóját is végig kettérepesztette. Mellette ott 
hevert a mnnnlicherjo, annak az az agya csupa 
vér, meg agyvellő, azzal sújtották agyon.

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
F A - u le z a.

H i r d e t é s e k  d í j s z a b á s  s z e r in t .  

Kéziratok nem adatnak vissaz

Mit csinálunk a nem zeti vívm ányokkal, 
ha azok miatt anyagilag tönkre m együnk V 
Rendet kell teremteni ebben  az országban 
és ismét m unkához kell látnunk. Mert a 
munka volt az. am elynek következtében ily 
szédületesen haladt az ország, nem  pedig 
a közjogi ellentétek kiélesitése.

Kimondjuk őszintén ; a nemzeti küz­
delem  nem  járt eredm énynyel. K övetelésein­
ket nem teljesítették, szavunkat m eg nem 
hallgatták.

De manapság már nem csak a k öz jog ­
ból él m eg az ország, hanem  inkább pro­
duktív m unkából. És ha olyan közjogunk 
van mint Angliának, társadalmi produktio 
m unka nélkül el kell pusztulnia az ország­
nak. Hogy dolgozhassunk és szerezhessünk, 
ez sokkal fontosabb elv, mint hogy közjogi 
gravanem einkre rakosgassunk llustromot.

Honfiasság, és józan  ész egyaránt azt 
parancsolják tehát, hogy ne álljunk útjában 
a tisztességes békekötésnek és támogassuk 
az illetékes tényezőket abban, h ogy  az 
országot a békés gazdasági fejlődés útjára 
tereljék.

N yom juk el a szenvedelm eket és ke­
ressük abban a haza üdvét, hogy az ország 
folytatja a produktív munkát.

A  h a v a s i  m a rm o t a  é s  v a d á sz á s a .  *)
Miként a vizek különböző rétegeinek megvan 

a maga különleges állatvilága, éppen úgy fölloljük 
* Mutatvány közlemény a ..Vadászati szakismeretek 

gyűjteménye" című könyv kéziratából

Az óriási feltűnést keltett az egész várban. 
Hogy volt lehetséges, hogy a baka nem lőtt, mi­
kor látta, hogy valaki ellenséges szándékkal kö 
zeledik feléje ? És micsoda erejű embernek kellett 
lennie annak, aki képes volt kezéből kiragadni a 
puskát, még mielőtt lőhetett volna? Ki volt a 
baka gyilkosa, honnan jött, hova lett s mit akar?

A szegény baka rémes halálának a szenzá­
ciója még cl sem csillapodott egészen amikor 
újabb iszonyú gonosztetl híre riasztotta fel a várat. 
A nagy várudvaron kis kertek egyikében kora haj­
nalban megint halva leltek egy bakát. Ez is ret­
tenetes módon gyilkolta, ogy valami gonosztevő. 
A torka egészen keresztül volt harapva, a felső 
testéről rongyban szaggatva le a ruhája. Bár ez 
az újabb gyilkosság a végrehajtása módjában 

! egészen különbözött a másiktól, az orvosi vizs­
galat mégis kóiisíáiaiui azi a lényt, hogy étiek a 
végrehajtásához i> óriási, szinte emberfeletti erő 
volt szükséges. 8 ebből azt következtették, hogy 
az újabb gyilkosságot is az előbbinek n tettese 

I követte el.
Valami kétségtelen volt az is, hogy a gyil- 

I kosnak benn kell tartózkodnia a várban, mert a 
: vár közepén elkövetett gyilkosság felfedezése pil 

lanatábau rögtön elrendelték az összes kapuk 
bezárását s mikor a hajnal reggelre fordult nem 

{ nyíltak meg a kapuk sem az átjáró közönség, sem 
a várból kikivánkozó bakák számára. S megkez­
dődött a vár átkutatása. Kikerestek minden kaza­
matát, átkutattak pincéket, padlásokat, távházu- 
kat, bejárták a mély várárkokat s a magas elha­
gyott bástyatetöket, de sehol idegen emberre nem
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» föld -zine fölötti légkör különböző magasságá­
nak külön s külön növény világát i-. Kgvik a mo­
csarak buzhödt tengerét vallja ollionanak, a másik 
pedig ellenkezőleg éppen a magas bének csúcsain 
díszeleg. Míg a vízi állatok csak a vízben, a ki- 
szalonka a mocsárban, az ekes -zav„ pitypalaty 
pedig csak a föld porában boldog ; addig a me­
rész röptű sas a láthatáron kívül, csak a perzselő 
nap közelében kéjeleg igazán.

És jól is van ez igy ; eleire akadunk min­
denütt: van elet a vízben, van a fold gyomrában, 
van a magasra fölnyuló légoszlopban; mindenütt 
van s hirdeti mindenfelé az isteni nagy müvet: a 
etet. a csodaszert! jelleget soha le nem vetkőző 
vulo-agot a kétkedők meggyőzesére, a kishitüek 
megszilárdítására. Ha pedig e fölött nem csak 
csodálkozunk, hanem elmélkedünk is: akkor nem 
c-ak hiszünk, hanem tudunk is.

Uh. milyen fölseges a csodálatra méltó ter­
mészet! Fólseges az a maga nemében a tengerek 
mélységes fenekétől kezdve a hóboritottn hegy-óriá­
sok legmagasabb csúcsáig; ott is. hol nyüzsög az 
elet es ott is, hol azt a halál birodalma váltotta fel.

Kérdezhetne valaki, hogy ugyan mi leltei 
ott tetszetős, fölseges: hol a jogaruk töltik ki a 
föld inedonee.-zeru mélyedéseit: hol a dermesztő 
hidegben a méteres hógörgetegek szemet sértően 
csillogó szilánkjainak miriadjai takarjak el a nö­
vényvilág pompázó ékességéit a tekintet elöl?

Mi? igen tisztelt olvaso! Jemok tehát föl a 
magasba: hatoljunk odáig fői, hol mar augusztus 
hóban vege szakad a nyárnak, mert mar ekkor 
igen gyakran süni pelyhekben száll alá a hó; je- 
runk oda. hol október hóban sem megy ritkaság- 
szamba, amikor a hévmérö 80 fokra sülyed alá, 
de azért meg itt is van ám élet, sót a barom 
hónapon át tartó nyárban amikor meg a hő­
mérő ellenkezőleg lül fokot i- mutat a O fölött 
ugyancsak nyüzsgő es mozgalma-, nn-it nemcsak 
az egészséges turisták, de meg a mellbajosok, a 
tüdőbetegek is elözönlik ekkor azt a magas vidékét, 
melynek kiemelkedőbb csúcsai a Kurszl hegyvidék 
kopár sziklaira emlékeztetnek ugyan bennünket, 
de melyeket a valóságban a jégárak borítanak el. 
És azután miért ne volna itt élet? mikor l’ontrcsina 
Silvaplana, Lanquardon, Hőségen, Síis es llrcninán 
környékén meg olyan üde s olyan du- a növény­
zet. mikor eme kies fekvésű helyek suru és óriási 
kiterjedésű tűlevelű erdőségei töltik be balzsamos 
illatarral a levegő legparanyibb atomját is; hizlal­
jak a bámulattal eltelni képtelen széniekét, me­
lyeknek elfáradt tekintete olyan gyakran megpi­
henhet a fenyvesek vigalyosain termelt lmja nö­
vényzeten meghízott julinyajakon.

(Folytatása következik).

H Í R E K .
Helyettesites l'r Jankovich László gróf 

Zalavarmegye főispánja u keszthelyi szolgabirúi

állásra dr. Skublica Ödön tb. azolgabirot helyette- 
- • ■■ U a n tkbin el foglalta.

Zalavarmegye torvenyhatosagi bizottsága
folyó évi november 19 cn d. e. 91 : órakor a vár­
megyeház gyülesterineben rendkivuii közgyűlést 
tart. melynek kizárólagos tárgyát a folyó évi ki-  ̂
adások fedezésére szűk--gespóthitel kérése képezi. , 
F.lőzöleg az állandó választmányi ülés d. e. 3 óra- | 
kor lesz.

Adóhivatali gyakornok kinevezése. A zala­
egerszegi m kir. pénzugi igazgató Falabér Lajos | 
érettségi vizsgalatot te:: gyiirüsi lakost a keszt­
helyi m. kir. adóhivatalhoz díjtalan adóhivatali 
gyakornokká nevezte ki.

A képesievalezolap-elárusitás korlátozása.
A kereskedelemügyi m ms/.ter egy fölmerült eset  ̂
alkalmából Sopron tanácsához intézett leiratában | 
azt az elvi kijelentést tette, hogy a vegyeskorcs- | 
kedók képeslevezölapok it csak külön erre váltandó j 
iparigazolvány alapján árusíthatnak. Kzt n döntvényt 
egyes iparhatóságok te:ületoiken rögtön alkalmaz­
tak es a levelezőlappal kereskedőket külön ipariga­
zolvány váltására kény-, éri tik. Kz ellen a keres­
kedők máris több pán t- t emeltek, ami arra in­
dította az egyik kamarai, hogy a miniszterhez fül 
irattal forduljon. A panaszolt rendelet, hu általa- 
noasn érvénybe lép, alkalmas arra, hogy a lendü­
letnek indult iparágat negallitsa fejlődésében és 
kárt okoz a kereskedőknek, mert a kikényszcritelt 
külön iparigazolvány a apján, a pénzügyi hatóság 
előreláthatólag egy úja ab adóalapra fog következ­
tetni és az amúgy is tuhagosan megterhelt keres­
kedők adóját föl fogja emelni. A kamara kéri a 
kereskedelmi miniszte '. hogy rendeletét vonja 
vissza. — (Hogyan, hál ilyen rendelet Alsólendvára 
nem jön ? Szerk.)

— Balatoni múzeumnak egyik célja az, hogy I 
tájrajzi osztályában a Balaton osztozó három vár 

i megye: Somogy, Vés. prém és Zala vidékeiről, 
helységeiről, épületeire . nevezetességeiről megje­
lent képeket, fénykép, két, metszeteket, kliséket, 
képes levelező-lapokat, szóval minden régi- es uj 
képes ábrázolásokat ö-szegyüjtsön és megőrizzen. 
Lapunk utján az egye ílet vezetősége arra kéri a 
közönséget, kegyeskedjek a birtokában levő ilyen 
ábrázolásokat, avagy a/, azokat tartalmazó nyom­
dai termékeket muzéumunkiink megküldeni. Külö­
nösen kéri a három vármegye kereskedőit. Ijogy a 
kiadásukban megj-i nt képcslevelczölapnkat, eset­
leg az ezek alapjául szolgált fényképekét, meg­
küldeni szíveskedjenek. Kéri továbbá a fényképe- I 
székét, szíveskedjenek a birtokukban lévő leme- 

| zekröl 1-1 levonulót megküldeni, esetleg lelcpe- 
desi helyeikről képsorozatot fölvenni. A szives I 
ajándékokat úgy hnlapilag. mint az Évkönyvben 
nyugtázzák.

A szedelgo borügynök. F. hó ó én egy Kéni 
István nevű egyéniség érkezett városunkba, ki ma­
gát Jallies fővárosi borkereskedő cég megbízottjá­
nak nevezte. Mikent előre jelző, szándéka volt a 
vidéken 3--400 hl. bort vásárolni. Schwarezmaii

'aluliak. A vár titkos folyosóit, csiszteruajauak a 
levezető csöveit is bejárta egy bizottság . sehol 
semmi. A gyilkos vagy mégis elmenekült, vagy 
pedig - katona.

De meg csak gyanúba sem tudtak venni 
senkit, mert az öregvarban benn tanyázó s amúgy 
is csekélú számú katonaságban mindössze barom 
olyan legény volt, akiből ki lehetett de csak 
igen nagy képzelő tehetséggel. -  nezni akkora 
irtoztatos erőt, amekkorára a kel gyilkosság elkö­
vetőjének okvetetlcnül szük-ege volt. Az a három 
legény pedig véletlenül mindegyik olyan jóravalo 
becsületes, tisztességes fin volt, hogy meg a légy­
nek sem vetett.

A titok maradt titok, de elkövetkezett a nap, , 
amely véresebbre festette. Sámson (iáspar, a ne­
gyedik század egyik legdaliasabb altisztje egy nap 
eltűnt. Csak harmadnap találták meg a holttestet \ 
n vár egyik legelliagyolabb részen, a Vág leié eső 1 
bástyák legmagasabbján. A teste össze volt ron- j 
csolva, a ruha leszagalva róla. S a hatalmas nagy I 
ember be volt gyömöszölve egy szűk falhasadekba, 
olyan erővel, mintha gőzkalapacsesal verték volna 
oda be. Megint olyan körülmények, amelyek a 
gyilkos rettenetes erejéről tanúskodtak.

Fz a harmadik gyilkosság aztán a legener- 
gikusabb r mdszabályokra keuyszeritette a rárpa- 
raiie-iiok-.»got. A varkapuk éjjel-nappal zárva ma­
radtak; egyes őrszemet nem állítottak ki többé, 
hanem mindenhova legalább három embert, azon­

kívül pedig egész éjszaka külön őrjáratok cirkál­
tak nemcsak beim a várban, hanem a vár körül 
is; az árkokban és a sáncokban. Hiszen rettenetes 
elképzelhetetlen dolog volt az, hogy egy várban, 
olyan helyen, ahol csupa fegyverkezü ember lakik 
ahol mindent a legélesebben megfigyelnek, egy 
elvetemedett gazember igy, titokban, felfedeznie 
nül garazdálkodhassek.

Hl.
Az a külön őrjárat, amelyet Lóránliiy had­

nagy vezetett, esti lizcuegy órakor kijött a főka­
pun a búira tőle mindjárt aláereszkedett a vái 
harmadfel öl mélységű föárkába. A bakák tompa 
dobbanással értek le az árok fenekére s ott sora­
kozva, a hold halavány fényénél elindultak kör­
útjukra. Amint az ároknak althoz a pontjához 
értek, ahol kanyarodniuk keletett, hogy a var dunai 
homlokzata alá jussanak, az élükön haladó had­
nagy halk hangon kiáltotta.

- Állj!
A menet rögtön meállt s a bakák kíváncsian 

tekintették előre. Szemben velük, az árok fenekén 
egy furcsa kis ember jött. A sapkája melyen a ! 
szemébe volt húzva, görbe lábával egykedvücit I 
kullogott előre. A hadnagy felemelte a kardját I 
s rákiáltott:

— AUj. ki vagyl
A kis öreg ügyet sem vetett a kiáltásra, 

hanem csak ballagott előre. Loráuthy hadnagy erre 
neki szegezte kardjai s meg egyszer rákiáltott:

Adám zsizsekszeri vendéglős, akivel szintén érint­
kezésbe lépett, rövid pár beszéd után felismerte, 
hogy az idegen urunk szándékában sincs n bor- 
vétel, legfeljebb az a célja. Iiogy borukat értéke­
síteni akaró jó falusiakat lépre csalja. Sehwnrczman 
azonnal értesítette a csendőrséget, akik az idegent 
az őt megillető helyre szállították.

Nagy vadászat a keszthelyi uradalomban.
Keszthelyről Írják nekünk: Fesletich Taszilo gróf 
keszthelyi uradalmán nagy vadászatott rendezett 
tegnap es ma. A vadászaton jelen voltak: Hohen- 
lehe (Jottfried herceg, Goluchowski Agenor gróf, 
külügyminiszter, Andrassy Tivadar gróf. Kszterházy 
Miklós Móric, Khewenhüller Rudolf nagykövet, 
Széchenyi Péter gróf Fiirstenborg Károly herceg, 
a házigazda és fia, György gróf. A vadászatok 
Vörsün és a keszthelyi meleggáti remiszhun vol­
tak. Teritekre került 2300 vad, melyből 1800 
fácán.

„Vadászati szakismeretek gyűjteménye".
(Értekezések és iránycikkelyek a vadászat ke­
zelésére s gyakorlására, mint sport és mint ipari 
foglalkozásra vonatkozó ismeretek köréből, különös 
tekintettel a hasznos vadakra káros állatok irtását 
és a hasznos vadak tenyésztését s óvását illető 
tudnivalókra) címen hirdet Schönwald Tivadar ko­
máromi könyvkiadó .előfizetési fölhívást" egy ter­
jedelmes szakkönyvre, melynek szerzője: Vihar 
G yőző  jeles szakírónk. A könyv előfizetési ára: 
6, bolti ára: 8 korona. Megrendelhető a kiadónál. 
Lapunk mai száma a könyvből .mutatvány köz­
leményt* hoz.

— Elveszett kutya. A m. hő 26-án Murn- 
szerdahelycn tartott vásár alkalmával egy kis 4 
hónapos zsemlye szinü bundás-kutya elveszett. Aki 
a kutyát megtalálja és Szívós Lajosnak Muraszer- 
dahelycn átadja, 5 korona jutalomban fog része­
sülni.

Uzsorakamatok. F.gy ép oly gazdag, mint fu­
kar budapesti magánzó nemrég megnyerte a 600.000 
koronás főnyereményt. Hogy barátai és ismerő­
sei ne vehessék .barátságát* igénybe, el akarta a 
nagy eseményt titkolni, azonban sajátságos módon 
elárulta magát. Midőn ugyanis a hatalmas nyere­
ményösszeget megkapta, elhatározta, hogy ezen 
alkalomból kifolyólag jótékonyságot gyakorol és egy 
osztálysorsjegyet vásárolván, elküldte ezt ajándékba 
egy vidéki árvaháznak. Régi szokásához híven, nevet 
a sorsjegy hátára irta, bár ez alkalommal titokban 
akart jótékonyságot gyakorolni. Mily nagy volt a 
hosszúsága az öreg zsugorinak, midőn néhány nap 
múlva az árvaliáz köszönő levelét megkapta és meg 
inkább bántotta, midőn nemsokára Török A. és Tsa 
bankháza, — Budapest, VI., Teréz-körút 46. sz. 
— értesítését vette, melyben örömmel tudatják, hogy 
a sorsjegy 60.000 koronát nyert. Igy történt meg 
ez alkalommal, hogy az árvaháznak az ajándék-sors­
jegyért befektetett csekély töke uzsorakaniatokat 
jövedelmezett, mely ellen a legszigorúbb erkölcs- 
kiróiiak sem lehet kifogása.

- Állj. ki vagy!
Az öreg változatlan egykedvűséggel lépett 

előre meg egyet. Ott állt már egészen szoinbeu a 
adnagygyal s kinyújtotta a kezét a kardja felé.

Éhben a pillanatban mennydörgésszerű ropo­
gással szólalt meg két manlicher s a furcsa öreg 
ember irtózatos, velőkig ható üvölléssej bukott 
ott előre, arcai a fülűre. Mnd a két golyó áljárta 
a mellet. Fél perc alatt halott volt. Az-az döglött. 
Mert mikor a bakák odarohantuk hozzá, hogy 
közelről megvizsgálják,, csakhamar észrevették, 
hogy nem ember, hanem majom, gorilla, abból 
az óriási fajtából való, amelyben nyolc ember 
ereje laküzik.

Később kiderült az is hogy hogyan került ti 
várba. Az Asberugi-cirkusz tulajdonosa a felsze­
relését es az állatjait hajón szállította Becsből 
Budapestre s a hajóval a gorillának éjjel sikerült 
megszöknie. Úszva kimenekült a partra, ahol egy 
parasztembert agyonvert s a majmok csodálatos 
ösztönével elvette a ruháját, ügy botlott aztán 
be a komáromi várba, ahol a három rettenetes 
gyilkosságot elkövette, cél nélkül, csupa véronló 
kedvből. Nappalra valami magas fa tetején húzta 
meg magát, a fákat senkinek sem jutott eszébe 
átkutatni, azért tudott annyi ideig benn lapaug.ini 
a várban észrevétlenül.

CHOLNOKY VIKTOR,
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CSARNOK

Pontius Pilátus.
- Történeti beitóly.

Irta : f& vházasbükki D ervn rics Kálmán.
(Folytatás).

Tiberius tábori sátora a hercytnai erdő deil 
szélén a Fichtel hegység egyik nyugati nyujtványa 
al Ijaban állt, ezen felül éjszak fele, attól mintegy 
ezer ölnyire kezdődött a csatatér területe; az va­
lóban iszonyatos képet nyújtott, kivált u Germá­
nokra nézve, mert ezek seregének virága dísze fe­
küdt ott letiporva, megölve; s a haldokló gerillán 
bősök utolsó nyögése összevegyült a sebeikben fel- 
rengo paripák siralmas nyerítésével, iszonyú volt 
azt látni es hallani . . . végre elhalt s elhallgatott 
minden, halotti csend borult a csatatérre s a föl­
dön patakzó vért is a lángolón égető napsugarak 
lassanként felnyúltak, vagyis felszántották.

A fogságban lévő germán ifjak a Fichtel hegy­
ség egy Zsak-utca alakú rövid, de szeles völgyé- | 
ben voltak bellebbezve, amely völgyet két oldalt, i 
s a háttérben magas és meredek kősziklák vették 
körül, s az csupáncsak a bejáratnál volt lapá- 
lyos, vagyis a völgy fenekével egyenlő, talajú.

Éjfélkor, a lelkek órájában, midőn az eget 
borito s csillagokat láthatatlanná tevő sötét fekete 
felhő lebegett a fent leirt völgy fölött, amelybe a 
germán ifjak bellebbezve lettek, ezek közül egy 
alak kelt fel, s a germán ifjakat sorra járván, fel- 1 
keltcgeté őket ezen szavakkal: .Itt az idő a láza­
dásra, ébredjetek és sorakozzatok".

A felkeltett ifjak nyomban talpra álltak s a ( 
völgy közepén, egy kissé tágasb térségen gyü­
lekeztek.

A köztük volt örök ezen gyülekezést észre- 
vevén, mintegy harmincán a germán ifjakat körül 
fogták s a szétoszlásra szólítottak fel, erre l’ontz, 
aki a germán ifjakat fclkclté, s a lázadásra bűz- * 
ditá, a mellette állt őr kezéből a dárdát kicsikarta, 
s azzal az őrt mellbe szúrta, mit társai látván, I 
hasonló teltet követtek el a többi ör ellen, s a 
harminc ör közül csupáncsak az maradt életben, 
akinek a sötétség leple ulutt sikerült a völgyből 
kimenekülni.

Énnek megtörténte után az újra sorakozott 
germán ifjakhoz Pontz következő beszédet tartott: 
„Hajtársak! mi önként szöktünk az ellenség tábo­
rába, s önként hagytuk magunkat elfogni, hogy 
hozzatok férhessünk. Bajtársak, a germán néptör­
zsek vénei, s a főnökök azt határozták, hogy egy 
bizottságot választanak és küldenek ide az ellen­
ség fővezéréhez, hogy az az összes germán nép­
törzsek meghódolását bejelentse. Bajtársak! na­
gyobb gyalázat soha sóin érhetné a germán néptör­
zseket, mint amit rajtuk ezen karhuzatos meghódo­
lás ütne, mi tehát azért szöktünk hozzátok, hogy 
azon percben, amidőn a germán bizottság a meg­
hódolás bejelentése végett ide érkezni fog, a leg­
nagyobb dühvei és elszántsággal fellázadjunk, hogy 
ez által azon gyalázatos es álkos tervet csirájá­
ban meghiúsítsuk, úgy hiszem, hogy mire a haj­
nal pirkad, a bizottság is megérkezik".

.Helyes, elfogadjuk” - sut tógák a társak — 
„s Pontz téged választunk vezérünkké” ! . . .

Az éj elmúlt, s mire a nap lángsugarait a 
római tábor fölött szét áraszta, a germán bizott­
ság csakugyan megérkezett, s nyomban kihallga­
tást kért Tiberiustól, aki csakugyan kegyes volt 
azonnal fogadni őket.

Érdekes volt látni azon bizottságot eredeti 
öltözetükben, fejüket sisak boriiá, amely hátul ku­
pájukon alul ért, arcuk azonban egészen szabad 
volt; testüket a combjuk középéig erő kabát födte, 
amely fölé kissé a derékon alul érő páncél-ing volt 
szorítva, e föle pedig egy pallasl alakú Köpeny 
volt panyúkun átvetve; az alsó testet és lábszára­
kat szűk nadrág födte, lábaikon csatlós cipő volt. 
végre derekukról egy széles pengéjű egyenes kard 
csüngött alá, s oly hosszú volt, hogy majdnem a 
földet érte.

.Kegyelmes és hős hadvezér" - kezdé a 
bizottság legidösb tagja egy 90 éves agg - had­
erőnket teljesen összetörted, seregünk virága, dísze 
letiporva, megölve a csatatéren enyészik, nem aka­
runk mi tovább ollentállni győzhetetlen erejű lé­
gióidnak s dacolni határtalan nagy hatalmaddal, 
azért alázatosan kérünk, fordítsd el rólunk fegyve­
reidet. s légy kegyes az összes germán néptörzsek 
hódolatát elfogadni*!

(Folytatása következik).

5802 1908. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. jára-lnróság mint telek 

könyvi hatóság közhírré tesz: hogy a Bellatincz- 
videki takarékpénztár végre . íjtatonak. Mau.-so. z 
Máiia özv. Horváth Istvann végrehajtást szen­
vedő elleni 3000 kor. tokekö\ teles es jár. iránti 
végrehajtási ügyében az alsó-!, ndvai kir. járásbíró­
ság területén lévő : a melliiM 2'0. sz tjkvbeu A. 
I. 344 b. hrsz. alatt felvett részben u végre­
hajtást szenvedett Maucsecz M ma özv. Horváth 
Istvánná, fele részben pedig K n - István mellmozi 
lakos tulajdonát képező az ad bizonyítvány alap­
ján 106 koronára becsült ege- i.gatlanra a végrh. 
törvény 156. $-« a. 106 kor. kikiáltási árban, to­
vábbá a mcllinezi 44. sz. tjkvben felvett A 1. 5. 
sorsz. 418 b 1. hrsz. a fel részben a nevezett 
végrehajtást szenvedő, fele i - Im ii pedig Fórján 
Iván mellinczi lakos tulajdon ti képező az adóbi- 
zonyitvány alapján 233 koron na becsült egész in­
gatlanra végrh. törv. 156. § a. 233 kor. kikiál­
tási árban,

továbbá a mellinczi 45 -z. tjkvben felvett A. 
I. 3. sorsz. es 153. hrsz. és ó. sorsz. 226 a. hrsz. 
részletekből álló fele részben a nevezett végre­
hajtást szenvedő, fele részben pedig Oziuccz Iván 
mellinczi lakos tulajdonát képező az adóbizonyit- 
vány a. 161 koronára becsli egész ingatlan jó­
szágtestre a végrh. törv. 156. §-a a. 161 kor. ki­
kiáltási árban,

továbbá a mellinczi 115. sz. tjkvben A. I. 1. 
sorsz, 344 a. hrsz. a. felvett f- le részben és egyenlő 
arányban Brüneez Márton. Briinecz Mari (Kovács 
Istvánná) Brüneez Anna kisk.. Brüneez. Orsa ki-k„ 
Brüneez. Márk kisk. és Brüneez Ilona kisk. mellinczi 
lakosok, felerészben pedig a nevezett végrehajtást 
szenvedő tulajdonát képező az adőbizonyitvány 
a. 106 kor. becsült egész ingatlanra a végrh. törv, 
156. §-a a. 106 kor. kikiáltá-; árban, mégis a C. 
29. a. szolgalmi jog érintetlen hagyásával,

továbbá a mellinczi 211. sz. tjkvben felvett 
A I. 1. sorsz. 418 b 2 hrsz. felerészben os egyenlő 
aranyban Fórján Iván es neje Skáfár Maria mol- 
linczi lakosok, felereszben pedig u nevezett végre­
hajtást szenvedő tulajdonát kepozö az adöbizonyit- 
vany 233 kor. becsült ogesz ingatlanra a végrh. 
torv. 156. fj-a a. 233 kor. kikiáltási árban.

Végül a mellinczi 125. sz. tjkvbeni A. I. 1. 
sor-/ 153 b. hrsz. féle részben es egyenlő arány­
ban Oziuccz Iván es neje Diijh Bára mellinczi la­
kosok, fele részben pedig a végrehajtást szonvodö 
tulajdonát képező az adohizouyitvány alapján 23 
kor. becsült egoz ingatlanra a végrh. törv. 156. 
§-a alapjan 23 kor. kikiáltási árhun; és

az ugyanazon sz. tjkvbeu A. I. 2. sorsz. 226 b. 
hrsz. felerészben es egyenlő aranyban ugyancsak 
Oziuccz Iván es neje Diijh Bára. felerészben pe­
dig a nevezett végrehajtást szenvedő tulajdonát 
képező az adőbizonyitvány alapjan 138 kor. be­
csült egész ingatlanra a végrh. törv. 156. §-u a. 
138 kor. megállapított kikiáltási úrban elrendeltetik 
és hogy a feunebb megjelölt mgatlunok az

1903. évi november hu 23-ik napján
d. c. 10 orakor Mellincz községében a községbiró 
hazánál megtartandó nyilvános árverésen a meg­
állapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
bei sarunak 10" «-át készpénzben, vagy az 1881. 
I.X. t. ez. 42. $-uhan jelzett árfolyammal számí­
tott es az 1881. évi november hu 1-én 3333. sz. 
a kelt iguzsagiigyminiszteri rendelet 8. ij-abaii ki­
jelölt ővadékkepes értékpapírban a kiküldött kézé­
hez letenni, avagy az 1 881. LX. t.-cz. 170. §-a 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Alsó-Lcndván. 1903. augusztus 10.
A kir. Járásbíróság mint tlkvi hatoság.

Csiszár, kir, aljbiró.

A  P esti N apló karácson yi a jándéka.
A

V  Ő R Ö S  M  A 1̂  T  Y - A  L  B  U  \ 1
A Festi Napl> . amely eddigelé az Kmbcr tragédiáját, Arany János balladáit, Zichy 

Mihály illusztrációival. Katona József Bánk bánját, n Himfy-Albumot. a Köllök-Albumát, tavaly 
a remek kivitelű Ziel > Albumot, slb. adta olvasóinak a könyvpiacon általános feltűnést keltő kiál­
lításban, az idén eddig, kiadványait felülmúló fenynyel es pompával arany vászon kemény kölesben

Vörösmarty-Albumot megszerezhetik mind­
azok, akik a Festi Naplóra

1. egyszerre egy egész évre előfizetnek,
2. akik félévre fizetnek elő es kötele­

zettséget vállalnak, hogy egy további féléven 
át előfizetőink lesznek,

3. akik egy negyedévre fizetnek elő és 
további háromnegy ed éven át való előfizetésre 
kötelezettséget vadulnak, azok a második év­
negyedre szoló előfizetés beszolgáltatása után 
kapjak meg a Vörösmarty-Albumot.

4. akik havonta fizetnek elő es egy egész 
évi előfizetésre kötelezettséget vállalnak, azok 
a hatodik havi előfizetés beküldése után fog­
ják megkapni a Vörösmarty-Albumot.

Azon uj előfizetőink, akik a Zichy Mi­
hály albumot, az 1903. évre szidó előfizetés 
alapján, mint előlegezett ajándékot bírják, 
azok a Vörösmarty Mihály albumot csak úgy 
kapják meg. ha egy további egész evre elő­
fizetnek. illetve ha jelen négy pontban fel­
sorolt előfizetési feltételek egyikenek eleget 
tesznek.

A Festi Napló előfizetési ára: Égész 
évre 28 kor., félévre 14 kor., negyedévre 7 
kor., egy hóra 2 kor. 40 fid. Előfizetni 
minden hó l-löl és 15-töl lehet.

A ..Pesti Napló" kiadóhivatala.

fogja olvasóinak karácsonyi ajándékul adni.
A Vörösmarty-AII mi a Zichy-Albumnál 

is díszesebb kiállításba i nagy kvart alakban 
fog megjelenni. Maga >an foglalja a költő 
életrajzát. Csongor e- ! midét, Vürüsmarlynak 
e kedves drámai költ. nényét a Szózatot, a 
Vén cigányt, Szép Ibe kát és Vürüsmartynak 
legkiválóbb költői alkotásait, kiváló művészek 
eredeti festményeivel c- rajzaival. 20 műinél- 
léklelben és számos s üvegbe nyomott kép­
pel és illusztrációval. A Vörösmarty-Album 
mUmellékleteit a legjeb sebh magyar fcstömü 
vészek készítik. Mind nnyijuk élén ott van 
Székely Bertalan, a b /nagyobb magyar tör­
téneti festő, aki a Toldi című költeményt il­
lusztrálja. Kortársa és barátja Madarász Vik­
tor, a Salamon cimii költeményhez készít 
festményt. A két nagy históriai festőhöz a 
következő elsőrendű magyar művészek sora­
koznak: Bihari Sándm Fényes Adolf, Fcre- 
nezy Károly, Kéméiül' Jenő. Kernslock Ka­
roly. Krenncr (Tardosi \ . Magyar Mannbeimer 
Gusztáv, Nagy Sándor. Budimé lliix h Nedi. 
Ezenkívül számos kisebb illusztráció disziti 
majd a Vörösmarty-Albumot. amelyek egész 
sor kiváló magyar lest" művészetét fogjak a 
Vörösinarty-Album keretében bemutatni. A 
valóban rémek kivitelű mülapoknnk egy ré­
szé gyönyörű színnyomású lesz, amilyen ed- 
" " jelent meg magyar diszniiiben. A
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a föld -rinc fölötti légkör különböző magassagá- 
nak külön s külön növény világát i<. Kgyik a mo­
csarak buzhödt tengerét vallja otiionanak, a másik 
pedig ellenkezőleg éppen a magas ben > k csúcsain 
díszeleg. Míg a vízi állatok csak a vi/ben, a ki- 
szalonka a mocsárban, az ekés szavú pitypalaty 
pedig csak a föld porában boldog; addig a me­
rész röptű sas a láthatáron kivul. csak a perzselő 
nap közelében kéjeleg igazán.

És jól is van ez igv ; eleire akadunk min­
denütt: van élet a vízben, van a föld gyomrában, 
van a magasra fölnyuló légoszlopban; mindenütt 
van s hirdeti mindenfele az isteni nagy müvet: a 
etet, a esodaszeru jelleget soha le nem vetkőző 
valóságot a kétkedők meggyőzesére, a kishituek 
megszilárdítására. Ha pedig e fölött nem csak 
csodálkozunk, hanem elmélkedünk is: akkor nem 
csak hiszunk, hanem tudunk is.

Uh. milyen fölséges a csodálatra méltó ter­
meszei! Folseges az a maga nemében a tengerek 
mélységes fenékétől kezdve a hoboritotta hegyóriá­
sok legmagasabb csúcsáig; ott is. hol nyüzsög az 
elet es ott is, hol azt a halál birodalma váltotta fel.

Kérdezhetné valaki, hogy ugyan mi lehel 1 
ott tetszetős, folseges: hol a jégáruk töltik ki a 
fold medenceszerü mélyedéseit: hol a dermesztő | 
hidegben a méteres hógörgetegek szemet sértően i 
csillogó szilánkjainak miriádjai takarják el a nö­
vényvilág pompázó ékességéit a tekintet elől?

Mi? igen tisztelt olvaso! Jerünk tehát föl a 
magasba: hatoljunk odáig föl. hol mar augusztus : 
h'bún vege szakad a nyárnak, mert mar ekkor 
igen gyakran surti pelyhekben száll alá a ho; je- 
runk oda. hol október hóban sem megy ritkaság­
számba, amikor a hévméro llü fokra sülyed ala, 
de azért meg itt is van ám élet, sót a három 
hónapon át tartó nyárban amikor meg a ho 
merő ellenkezőleg 30 tokot i- mulat a () fölött ) 
ugyancsak nyüzsgő es mozgalmas, mert nemcsak j
az egészséges turisták, de még a mellbaj....k, a |
tudóbetegek is elözönlik ekkor azt a magas vidéket, 
melynek kiemelkedőbb csúcsai a Karszt hegyvidék , 
kopár sziklaira emlékeztetnek ugyan berniünket, 
de melyeket a valóságban a jégárak bori tanuk el. | 
És azután miért ne volna itt élet? mikor 1‘ontrcsina 
Silvaplanu, Lanquardon, Rosegcn, Sii> es Brenimin 
környékén meg olyan üde s olyan dús a növény 
zet. mikor eme kies fekvésű helyek süru es óriási 
kiterjedésű tűlevelű erdőségei töltik be balzsamos 
illatárral a levegő legparányibb atomját is; hizlal­
jak a bámulattal eltelni képtelen szemeket, me­
lyeknek elfáradt tekintete olyan gyakran megpi­
henhet a fenyvesek vigalyosain termett lmja nő- 
vényzeten meghízott jiihnyájakon.

(Folytatása következik).

H Í R E K .
Helyettesites Dr. .lunkovich László gróf 

Zalavarmegye (oispanja a keszthelyi szolgabirói

találtuk. A vár titkos folyosóit, csiszternajániik a 
levezető csöveit is bejárta egy hízót Isiig . sehol 
semmi. A gyilkos vagy mégis elmenekült, vagy 
pedig kutonu.

De még csuk gyanúba sem tudtak venni 
senkit, mert az öregvárban benn tanyázó s amúgy 
is esekelö számú kaloiiásagban mindössze barom 
olyan legény volt, akiből ki lehetett de csak 
igen nagy képzelő tehetséggel. -  nézni akkora 
irtoztatos erőt, amekkorára a kel gyilkosság elkö­
vetőjének okvetctlenül szüksége volt. Az. a hamui 
legény pedig véletlenül mindegyik olyan jóravnlo 
becsületes, tisztességes (in volt. hogy meg a légy­
nek sem vetett.

A titok maradt titok, de elkövetkezett a nap, 
amely véresebbre festette. Sámson Gáspár, a ne­
gyedik század egyik Icgdaliusabh altisztje egy nap 
eltűnt. Csak harmadnap találták meg a holttestet 
u vár egyik legelhagyotuhb részén, a Vág felé eső 
bástyák legmagasubbján. A teste össze volt ron- I 
csolva, a ruha lcszagalva róla. S a hatalmas nagy 
ember be volt gyömöszölve egy szűk falhusadékbn, 
olyan erővel, mintha gözkalapáesesal vertek volna 
oda be. Megint olyan körülmények, amelyek a 
gyilkos rettenetes erejéről tanúskodtak.

Ez a harmadik gyilkosság aztán a legener- 
gikusabb r mdszabályokra kcuyszentctte a várpa- 
rancsnokságot. A varkapuk ejjel-nappal zárra ma­
radtak; egyes őrszemet nem állítottuk ki többé, 
hanem mindenhova legalább három embert, uzon-

állasrn dr. Skublics ödmi tb. . zolgabirot helyette­
sítette, aki állását a napokban el is foglalta.

Zalavarmegye törvényhatósági bizottsága
folyó évi november 19 - n d. e. s órakor a vár­
megyeház gyiilesterincben rendkiviiii közgyűlést 
túrt. melynek kizárólagos tárgyat a folyó évi ki- 
adasok fedez-—'re szűk--ge-pothitel kérésé képezi. 
Előzőleg az. állandó választmányi ülés d. e. 3 óra­
kor lesz.

Adóhivatali gyakornok kinevezése. A zala­
egerszegi m kir. pénzügy igazgató Talabcr Lajos 
érettségi vizsgalatot t- gyürüsi lakost a kes/.l- 
helyi m. kir. adóhiratálhoz díjtalan adóhivatali 
gyakornokká nevezte ki.

A kepeslevelezolap-elárusitás korlátozása.
A kereskedelemügyi iii nis/ter egy fölmerült eset 
alkalmából Sopron tanácsához intézett leiratában ! 
azt az elvi kijelentést i- ítc. hogy a vegyeskeres- 1 
kedök képesh vezölapokat csak külön erre váltandó j 
iparigazolvány alapján árusíthatnak. Ezt a döntvényt j 
egyes iparhatóságok te: lileleiken rögtön alkalmaz- j 
tak és a levelezőlappal kereskedőket külön ipariga- i 
zolvány váltására kény . - ritik. Ez ellen u keres­
kedők máris több pana- t emeltek, ami arra in- | 
ditotta az egyik kamai.it. hogy a miniszterhez föl- j 
irattal forduljon. A panaszolt rendelet, hu általa- i 
noosn érvénybe lép, alkalmas arra. hogy u leiulü- | 
lelnek indult iparágat megállítsa fejlődésében és { 
kárt okoz a kereskedők • k. mert a kik- nyszeritett 
külön iparigazolvány aaipján, a pénzügyi liatoság | 
előreláthat->lag egy ujal-l* adóalapra fog követkéz- ' 
telni és az amúgy is tal-.igosan megterhelt keres- I 
kedök aduját föl fogj -'múlni. A kamara kéri a , 
kereskedelmi minisztc hogy rendeletet vonja 1 
vissza. - - (Hogyan, hát ilyen rendelet Alsólendvára j 
nem jön ? Szerk.)

— Balatoni múzeumnak egyik célja az, hogy i 
tájrajzi osztályában a Balaton osztozó három var ! 
megye: Somogy, Veszprém és Zala vidékeiről, > 
helységeiről, épületein- . nevezetességeiről megje­
leni kepékét, fényképeket, metszeteket, kliséket. | 
képes levelező-lapokat, szóval minden régi- es uj i 
kepes ábrázolásokat ö-szcgyüjtsön és megőrizzen. ' 
Lapunk utján az egye iilet vezetősége arra kéri a 
közönséget, kegyeskedjek a birtokában levő ilyen - 
ábrázolásokat, avagy a/, azokat tartalmazó nyom­
dai termékeket múzeumunknak megküldeni. Kiilö- j 
nősen kéri a három vármegye kereskedőit, hogy a 
kiadásukban inegj- lmit kepeslevelezölapokat, eset­
leg az ezek alapjául szolgált fényképeket, meg­
küldeni szíveskedjenek. K«*ri továbbá a fényképé­
szeket. szíveskedjen, k a birtokukban levő leme­
zekről I--1 levonut-il megküldeni, esetleg telepe- 
desi helyeikről képsorozatot fölvenni. A szives 1 
ajándékokat úgy hírlapikig, mint az Évkönyvben 
nyugtázzák.

A szedelgo borügynök. E lm -Ven egy Béni 
István nevű egyéniség érkezett városunkba, ki ma­
gút Jullics fővárosi borkereskedő eég megbízottjá­
nak nevezte. Miként előre jelzé, szándéka volt a 
vidéken 3 40(1 hl. bort vásárolni. Sohwarczinuii

kívül pedig egész éjszaka külön őrjáratok cirkál­
tak nemcsak benn a várban, hanem a vár körül 
is; nz árkokban és a sáncokban. Hiszen rettenetes 
elképzelhetetlen dolog volt az, hogy egy várban, 
olyan helyen, ahol csupa fegyvorkezii ember lakik 
ahol mindent a legélesebben megfigyelnek, egy 
elvetemedett gazember igy, titokban, felfedezi He 
niit garázdálkodhassék.

III.
Az a külön őrjárat, amelyet Lóránthy had­

nagy vezetett, esti tizenegy órakor kijött u főka­
pun s balra tőle mindjárt aláereszkedett a var 
harmadfel öl mélységű föárkába. A bakák tompa 
dobbanással értek le az árok fenekére s ott sora­
kozva, a hold haiavány fényénél elindultak kör­
útjukra. Amint az ároknak ahhoz a pontjához 
értek, ahol kanyarodniuk kelétéit, hogy u var dunai 
homlokzata alá jussanak, az élükön haladó had­
nagy halk hangon kiáltotta.

- Állj!
A menet rögtön meállt s a bakák kíváncsian 

tekintettek előre. Szemben velük, az árok fenekén 
egy furcsa kis ember jött. A sapkája melyen a 
szemébe volt huzva, görbe lábával egykedvüert 
kullogott előre. A hadnagy felemelte a kardját 
s rákiáltott:

— AUj. ki vagyl
A kis öreg ügyet sem vetett a kiáltásra, 

hanem csak ballagott előre. Loráuthy hadnagy erre 
neki szegezte kardját s még egyszer rákiáltott;

Adám zsizsekszori vendéglős, akivel szintén érint­
kezésbe lepett, rövid pár beszéd után felismerte, 
hogy az idegen urunk szándéKáhaii -incs n bor­
vétel, legfeljebb az a célja, hogy borukat értéke­
síteni akaró jó falusiakat lépre csalja. Sehwarczman 
azonnal értesítette a csendőr-eget, akik az idegent 
az öt megillető helyre szállították.

Nagy vadászat a keszthelyi uradalomban. 
Keszthelyről írják nekünk: Fesletieh TasziJó gróf 
keszthelyi uradalmán nagy vadászatott rendezett 
tegnap és ma. A vadászaton jelen voltak: Hohen- 
leho (Jottfried herceg. Goluchowski Agenor gróf, 
külügyminiszter, Andrássy Tivadar gróf. Eszterhazy 
Miklós Móric, Khcwcnlüiller Rudolf nagykövet, 
Széchenyi Péter gróf Fürstenborg Károly herceg, 
a házigazda és fia, György gróf. A vadászatok 
Yürsön és a keszthelyi meleggáti remiszhan vol­
tak. Terítékre került 2300 vad, melyből ISIK) 
fácán.

..Vadászati szakismeretek gyűjteménye--
(Értekezések es irányeikkelyek a vadászat ke­
zelésére s gyakorlására, mint sport és mint ipari 
foglalkozásra vonatkozó ismeretek köréből, különös 
tekintettel a hasznos vadakra káros állatok irtását 
és a hasznos vadak tenyésztését s óvását illető 
tudnivalókra) címen hirdet Schönwald Tivadar ko­
máromi könyvkiadó .előfizetési fölhívást” egy ter­
jedelmes szakkönyvre, melynek szerzője: Vihar 
G yőző  jeles szakírónk. A könyv előfizetési ára: 
ti, bolti ára: 8 korona. Megrendelhető a kiadónál. 
Lapunk mai száma a könyvből .mutatvány köz­
leményt* hoz.

— Elveszett kutya. A m. hó 26-án Murn- 
szerdalielycn tartolt vásár alkalmával egy kis 4 
hónapos zsemlye szinii bundás-kulya elveszett. Aki 
a kutyát megtalálja és S zívós Lajosnak Muraszcr- 
dahelyeu átadja, ö korona jutalomban fog része­
sülni.

Uzsorakamatok. Egy ép oly gazdag, mint fu­
kar budapesti magánzó nemrég megnyerte a 600.000 
koronás főnyereményt. Hogy barátai és ismerő­
sei ne vehessék .barátságát* igénybe, el akarta a 
nagy eseményt titkolni, azonban sajátságos módon 
elárulta magát. Midőn ugyanis a hatalmas nyere­
ményösszeget megkapta, elhatározta, hogy ezen 
alkalomból kifolyólag jótékonyságot gyakorol és egy 
osztály sorsjegyet vásárolván, elküldte ezt ajándékba 
egy vidéki árvaháznak. Régi szokásához híven, nevet 
a sorsjegy hátára irta, bár ez alkalommal titokban 
akart jótékonyságot gyakorolni. Mily nagy volt a 
hosszúsága nz öreg zsugorinak, midőn néhány nap 
múlva az arvaház köszönő levelét megkapta és még 
inkább bántotta, midőn nemsokára Török A. és Tsa 
bankháza. — Budapest, VI., Teréz-körút 46. sz. 
— értesítését vette, melyben örömmel tudatják, hogy 
a sorsjegy 60.000 koronát nyert. Igy történt meg 
ez alkalommal, hogy az árvaháznak nz ajándék-sors­
jegyért befektetett csekély töke uzsorakamatokat 
jövedelmezett, mely ellen a legszigorúbb erköles- 
bironak sem lehet kifogása.

VA SÁ R N A P  N O VEM BER  s.

- Állj. ki vagy!
Az öreg változatlan egykedvűséggel lépett 

előre meg egyet. Ott állt már egészen szoiiiben a 
adnagygyal s kinyújtotta a kezét a kardja felé.

Éhben a pillanatban mennydörgésszerű ropo­
gással szolalt meg kél manlicher s a furcsa öreg 
ember irtózatos, velőkig ható üvöltéssej bukott 
ott előre, arcai a fülűre. Mnd a két golyó átjárta 
a mellét. Fél porc alatt halott volt. Az az döglött. 
Mert mikor a bakák odarohantak hozzá, hogy 
közelről megvizsgálják,, csakhamar észrevették, 
hogy nem ember, hanem majom, gorilla, abból 
az óriási fajtából való, amelyben nyolc ember 
erejű laküzik.

Később kiderült az is hogy hogyan került a 
várba. Az Asberugi-cirkusz tulajdonosa a felsze­
relését es uz állatjait hajon szállította Bécsböl 
Budapestre s a hajóval a gorillának ejjel sikerült 
megszöknie. Úszva kimenekült a parira, ahol egy 
parasztembert agyonvert s a majmok csodálatos 
ösztönével elvette a ruháját. Úgy botlott aztán 
be a komáromi várba, ahol a három rettenetes 
gyilkosságot elkövette, cél nélkül, csupa vérontó 
kedvből. Nappalra valami magas fa tetején húzta 
meg magát, a fákat senkinek sem jutott eszébe 
átkutatni, azért tudóit annyi ideig benn lapang.mi 
a várban észrevétlenül.

CHOLNOKY VIKTOR,
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Fontius Pilátus.
- Történeti bcszély.

Irta: ff^yházasbűkki D ervarios Kálmán.
(Folytatás).

Tibcrius tábori sátora a hercyniai erdő deil 
szélen a Fiehtel hegység egyik nyugati nyujtványa 
alíjában állt, ezen felül ejszuk fele, attól mintegy 
ezer ölnyiro kezdődött a csatatér területe; az va­
lóban iszonyatos képet nyújtott, kivált a Germá­
nokra nézve, mert ezek seregének virága dísze fe­
küdt olt letiporva, megölve; s a haldokló germán 
húsok utolsó nyögése összevegyült a sebeikben fet- 
rengo paripák siralmas nyerítésével, iszonyú volt 
azt látni es hallani . . végre elhalt s elhallgatott 
minden, halotti csend borult a csatatérré s a föl­
dön patakzó vért is a lángolón égető napsugarak 
lassanként felnyalták, vagyis felszántották.

A fogságban lévő germán ifjak a Fiehtel hegy­
ség egy Zsák-utca alakú rövid, de széles völgye- i 
ben voltak bellebbezve, amely völgyet két oldalt. ' 
s a báltérben magas és meredek kősziklák vettek 
körül, s az csupáncsak a bejáratnál volt lapá- 
lyos, vagyis a völgy fenekével egyenlő, talajú.

Éjfélkor, a lelkek órájában, midőn az eget 
borító s csillagokat láthatatlanná tevő sütet fekete 
felhő lebegett a fent leirt völgy fölött, amelybe a 
germán ifjak bellebbezve lettek, ezek közül egy 
alak kelt fel. s a germán ifjakat sorra járván, fol- 
keltegeté őket ezen szavakkal: .Itt az idő a láza­
dásra, ébredjelek és sorakozzatok".

A felkelteti ifjak nyomban talpra állták s a 
völgy közepén, egy kissé tága.-b térségen gyü­
lekeztek.

A köztük volt örök ezen gyülekezést észre- 
vevén, mintegy harmincán a germán ifjakat körül 
fogták s a szétoszlásra szólították fel, erre, l’ontz, 
aki a germán ifjakat Iclkcllé, s a lázadásra buz- 
ditá, a mellette állt őr kezéből a dárdát kicsikarta, 
s azzal az őrt mellbe szúrta, mit társai látván, 
hasonló teltet követtek el a többi őr ellen, s a 
harminc ör közül csupáncsak az maradt életben, 
akinek a sötétség leple alatt sikerült a völgyből 
kimenekülni.

Énnek megtörténte után az újra sorakozott 
germán ifjakhoz Pontz következő beszédet tartott: 
„Ilajlarsak! mi önként szöktünk az ellenség tábo­
raim, s önként hagytuk magunkat elfogni, hogy 
hozzatok férhessünk. Bajtársak, a germán néptör­
zsek vénei, s a főnökök azt határozták, hogy egy 
bizottságot választanak és küldenek ide az ellen­
ség fővezéréhez, hogy az az összes germán nép­
törzsek meghódolását bejelentse. Bajtársak! na­
gyobb gyalázat soha som érhetné a germán néptör­
zseket, mint amit rajtuk ezen kárhozatos meghódo­
lás ütne, mi tehát azért szöktünk hozzátok, hogy 
azon percben, amidőn a germán bizottság a meg­
hódolás bejelentése végett ide érkezni fog, a leg­
nagyobb dühvei és elszántsággal fellázadjunk, hogy 
ez által azon gyalázatos és álkos tervet csirájá­
ban meghiúsítsuk, úgy hiszem, hogy mire a haj­
nal pirkad, a bizottság is megérkezik".

.Helyes, elfogadjuk* - sutlogák a társak — 
.s l ’ontz téged választunk vezérünkké" ! . . .

Az ej elmúlt, s mire a nap lángsugaruit a 
romai tábor fölött szét árasztu, a germán bizott­
ság csakugyan megérkezett, s nyomban kihallga­
tást kért Tiberiustol, aki csakugyan kegyes volt 
azonnal fogadni őket.

Érdekes volt látni azon bizottságot eredeti 
öltözetükben, fejüket sisak boritá. amely hátul ku­
pájukon alul ért, arcuk azonban egészen szabad 
volt; testüket a combjuk középéig erő kabát födte, 
amely fölé kissé a derékon alul érő páncél-ing volt 
szorítva, e föle pedig egy pallást alakú Köpeny 
volt panyókán átvetve; az alsó testet és lábszára­
kat szűk nadrág födte, lábaikon csatlós cipő volt, 
végre derekukról egy széles pengéjű egyenes kard 
csüngött alá, s oly hosszú volt, hogy majdnem a 
földet érte.

.Kegyelmes és hős hadvezér* — kezdé a 
bizottság legidösb tagja egy 90 éves agg — had­
erőnket teljesen összetörted, seregünk virága, dísze 
letiporva, megölve a csatatéren enyészik, nem aka­
runk mi tovább ellentállni győzhetetlen erejű lé­
gióidnak s dacolni határtalan nagy hutalmnddal, 
azért alázatosan kérünk, fordítsd el rólunk fegyve­
reidet. s légy kegyes az összes germán néptörzsek 
hódolatát elfogadni*!

(Folytatása következik).

ŐHO-J 1903. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az ulsó-lcndvui kir. jár.;-1.íróság mint telek 

könyvi hatóság közhírré tesz. hogy a Bellatincz- 
vidéki takarékpénztár végre ;ujtatomik, Maucsecz 
Mái ia özv. Horváth Istvann végrehajt ist szen-
vudó elleni 3000 kor. tokcküi e-i,., jár. iránti 
végrehajtási ügyében az alsó-h-ndvai kir. járásbíró­
ság területen lévő: a melliiK 270. -z tjkvbcu A. 
1. 344 b. hrsz. alatt felvett ti >■ részben u végre­
hajtást szenvedett Maucsecz Maria özv. Horváth 
Istvánná, fele részben pedig K - István mcllim-zi 
lakos tulajdonát képező az . i bizonyítvány alap­
ján 106 koronára becsült ege- mgntlanra a végrh. 
törvény 156. 8-a a. 106 kor. k kialtási árban, to­
vábbá a mcllinezi 44. sz. tjkvbcu felvett A 1. 5. 
sorsz. 41* b 1. hrsz. a fel ő szben a nevezett 
végrehajtást szenvedő, fele iv-/l.cn pedig Fórján 
Iván mellinczi lakos tulajdon képező az. udi (bi­
zonyítvány alapján 233 koron m becsült egész in­
gatlanra végrh. törv. 156. § i a. 233 kor. kikiál­
tási árban,

továbbá a mellinczi 45 -z. tjkvben felvett A. 
I. 3. sorsz. es 153. hrsz. és 5. sorsz. 226 a. hrsz. 
részletekből álló fele részben a nevezett végre­
hajtást szenvedő, fele részben pedig Oziuccz Iván 
mellinczi lakos tulajdonát ke; czö az ndi (bizonyít­
vány a. 161 koronára becsiül egész ingatlan jó- 
szágtestre a végrh. törv. 156. vj-a a. 161 kor. ki­
kiáltási árban,

továbbá a mellinczi 11 1. sz. tjkvben A. I, 1. 
sorsz. 344 a. hrsz. a. felvett 1- le részben es egyenlő 
arányban Briinecz Márton. Briineoz Mari tKovnc- 
Istvánné) Mrünecz Anna kisk.. Briinecz Orsa ki-k 
Briinecz Márk kisk. és Brüneez Ilona kisk. mellinczi 
lakosok, felerészben pedig a nevezett végrehajtást 
szenvedő tulajdonát képező az ad (bizonyítvány 
a. 106 kor. becsült egész ingatlanra a végrh. törv. 
156. §-a a. 106 kor, kikiáltási árban, mégis a C. 
29. a. szolgalmi jog érintetlen hagyásával,

továbbá a mellinczi 211. sz. tjkvbon felvett 
A. I. 1. sorsz. 41* b 2. hrsz. felerészben os egyenlő 
arányban Fórján Iván és neje Skáfár Maria mol- 
Imc/.i lakosok, felerészben pedig a nevezett végre­
hajtást szenvedő tulajdonát képező az adóbizonyií- 
vány 233 kor. becsült egesz ingatlanra a végrh. 
tur\ 156. §-a a. 233 kor. kikiáltási árban.

Végül a mellinczi 125. sz. tjkvbeni A. I. 1. 
sor-/. 153 h. hrsz. féle részben es egyenlő arány­
ban Oziuccz Iván es neje Dűjli Bára mellinczi la­
kosuk, fele részbon pedig a végrehajtást szenvodö 
tulajdonát képező az aduhizonyitvány alapjai! 23 
kor. becsült ege-z ingatlanra a végrh. törv. 156. 
tj-a alapján 23 kor. kikiáltási árban; és

az ugyanazon sz. tjkvbcu A. I. 2. sorsz. 226/b. 
hrsz. felerészben és egyenlő aranyban ugyancsak 
Oziuccz Iván és neje Düjh Bára. felereszben pe­
dig a nevezett végrehajtást szenvedő tulajdonát 
képező az adóbizunyitvány alapján 13* kor. be­
csült egesz ingatlanra a végrh. törv. 156. § íi a. 
13* kor. megállapított kikiáltási árban elrendeltetik 
és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az

1903. évi november lm 23-ik napján
d. e. 10 órakor Mellinez községében a községiem 
házánál megtartandó nyilvános árverésen a meg­
állapított kikiáltási áron alól is cludatni fognak.

Arverv zni szándékozók tartoznak az ingatlan 
bei sarunak 10“ u-át készpénzben, vagy az 18*1. 
i.X. t. ez. 42. S-ahan jelzett árfolyammal számí­
tott es az 1**1 évi november ho l en 3333. sz. 
a kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában ki­
jelölt ovadékképcs értékpapírban a kiküldött kezé­
hez letenni, avagy az 1 8*1. 1A. t.-cz. 170. §-a 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Alsó-Lendván. 1903. augusztus 10.
A kir. Járásbíróság mint tlkvi hatoság.

Csiszár, kir, aljbiró.

A  P esti N apló k arácson y i a jándéka.

V  Ö r ^ Ö S  M  A T  Y-  Á L H I T  M
A Pesti Naple. amely eddigele az Kinber tragédiáját. Arany János balladáit, Zichy 

Mihály illusztrációival. Katona József Bánk báliját, a Hiuify-AUhuik>1. a Kültök-Alhiimál, tavaly 
a remek kivitelű Zicln Albumul, stb. adta olvasóinak a könyvpiacon általános feltűnést keltő kiál­
lításban, az idén eddig, kiadványait felülmúló fénynyel es pompával arouva-zon kenu n\ kölesben

T t ’x f c L B U I l G T
fogja olvasóinak karácsonyi ajándékul adni.

A Vörösinarty-AI mi u Ziehy-Albumnál 
is díszesebb kiállításba i nagy kvart alakban 
fog megjelenni. Maga >un foglalja a küllő 
életrajzát. Csongor < - I ündét, Vörösmartynak 
e kedves drámai köli, nényét a Szózatot, a 
Vén cigányt, Szép Hm kát és Vörösmartynak 
legkiválóbb költői alkotásait, kiváló művészek 
eredeti festményeivel > - rajzaival. 20 niümcl- 
lékletben és számos s üvegbe nyomott kép­
pel és illusztrációval. \ Vörüsmarty-Albuin 
iniimellékleteit a lógj eb »ebb magyar festőmű­
vészek készítik. Mind annyijuk élén ott van 
Székely Bertalan, a b .'nagyobb magyar tör­
téneti festő, aki a Toldi cimü költeményt il­
lusztrálja. Kortársa e- barátja Madarász Vik- 
tor. a Salamon cimü költeményhez készít 
festményt. A két nagy históriai festőhöz a 
következő elsőrendű n agyar művészek sora­
koznak: Bihari Sándor Fényes Adolf, Feró- 
nezy Károly, Kéméndy Jenő, Kernsloek Ka­
roly, Krenner (Tardosl \ . Magyar Mamilieinier 
Gusztáv, Nagy Sándor. Radoné llirseh Nelli. 
Ezenkívül számos kisebb illusztráció díszíti 
majd a Vörösmarty-Albumot, amelyek egész 
sor kiváló magyar lesi" művészetet lógjak a 
Vörösinurty-Albuin keretében bemutatni. A 
valóban remek kivitelű mülnpoknak egy ré­
szé gyönyörű színnyomású lesz, amilyen ed­
dig alig jelent meg magyar disznóiban. A

Vörösmarty-Albumot megszerezhetik mind­
azok, akik a Pesti Naplóra

1. egyszerre egy egész évre előfizetnek,
2. akik félévre fizetnek elő és kötele­

zettségei vállalnak, hogy egy további féléven 
át előfizetőink lesznek,

3. akik egy negyedévre fizetnek elő és 
további háromnegyed éven át való előfizetésre 
kötelezettséget vállalnak, azok a második év­
negyedre szóló előfizetés beszolgáltatása után 
kapjak meg a Vörösmarty-Albumot,

4. akik havonta fizetnek elő es egy egész 
évi előfizetésre kölelezottseget vállalnak, azok 
a hatodik havi előfizetés beküldése után fog­
ják megkapni a Vörösmarty-Albumot.

Azon uj előfizetőink, akik a /.iehv Mi­
hály albumot, az 1903. évre szóló előfizetés 
alapján, mint előlegezett ajándékot bírják, 
azok a Vörösmarty Mihály albumot csak úgy 
kapják meg, ha egy további egész, évre elő­
fizetnek, illetve ha jelen négy pontban fel­
sorolt előfizetési feltételek egyikeitek eleget 
tesznek.

A Pesti Nuplo előfizetési ára: Egész 
évre 2* kor., félévre 14 kor., negyedévre 7 
kor., egy hóra 2 kor. 40 fill. Előfizetni 
minden bő 1-től és 15-töl lehet.

A „Pesti Napló" kiadóhivatala.
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Szőlősgazdák figyelmébe!
Eladó G rünfeld Sándornál Felsö- 

hahoton 4 0 .0 0 0  drb. egy éves I. o s z ­
tályú Riparia portalis alanyu szö ló - 
oltvány ezerenkint 180 koronáért, a
legfinomabb bor és csemege fajú -Ezer éves 
Magyarország emlék"; darabonkint 60 Viliéi. 

Megrendeléseket elfogad

Hppinger és Grünfeld
Alsólendván.

Al.SÓ-l.F.NDVA. 1903 .A LSÓ -LEND VA I HÍRADÓ*

200 darab a legne­
mesebb fajú

őszi baraczkfa
drbja 15 kr.-ért kapható
R A T H  J Á N O S  urnái

Alsólendván.

=== H ite l t  n y ú jto k  = =
I 2 3 evre (kamat nélkül): városok, községek.

ursulatok, mérnöki hivata­
lok. sző vetkőzitek.nagyobb uradalmak s más liitcl- 
k. p."  testületeknek.
A hitelnyújtás szólovesszore es borra nem vonatkozik.

Kiváló szerencse  Törökné l !  I
ifelülmiilli iüa nul *

kedvez föarudánknak a szerencse. Rövid idő alatt 12 millió korona  
nyereménynél többet fizettünk nagyrabecsült vevőinknek; csak  a leg­
utóbbi 5 hónapban a
3 legnagyobb nyereményt és pedig:
a 6 0 5 .0 0 0  koronás nagy jutalmat az 57080. szám ú sorsjegyre, 
a loo .o o o  főnyerem ényt a 74366. „ „
a 9 0 . 0 0 0  n a 109780. „  »
es ezeken kívül in. - egyéb sok nagy nyereményt.

Ajánljuk ennélfogva, hogy a világ legesolydusabb oszlálysorsjátékában vegyen részt.
A ino-'t következő nngy. kir. szabadalmazott 13. osztálysorsjátékban újból

1 1 0 . 0 0 0  s o r s j e g y r e  5 5 . 0 0 0  p é n z n y e r e n ?  e n y
jut es összesen egy hatalmas összeget.

m illió  1 5 0 .0 0 0  k oronát
sorsolnak ki rövid 5 hónap alatt.
A  l e g n a g y o b b  n y e r e m é n y  a  l e g s z e r e n c s é s e b b  e s e t b e n

Továbbá tjntalom 0 0 0 - 0 0 0 .  1 nyeremény 1 0 0 - 0 0 0 -  
t I 2 0 0 - 0 0 0 -  2 1 1 0 0 - 0 0 0 -  t H O O - O O O -  2 á 
* 0 - 0 0 0  I 7 0 - 0 0 0  2 á 0 0 - 0 0 0 .  1 Ú 5 0 - 0 0 0 .
I 1 0 - 0 0 O .  á v 5 0 . 0 0 0  » 2 5 . 0 0 0 - V .  S O - O O O -  
8 .i 1 5 . C M O -  3t> á 1 0 - 0 0 0  korona és illés sok egyéb; 
összesen 5 5 . 0 4 1 0  nyeremény és jutalom 1 - 4 . 4 5 0 - 0 0 0  
kuroua összegben.

Az 1. osztályú sor-í‘ gyek tervszerű arai:
- eredeti sorsjegy tri .75 vagyis 1.50 kor., 1 a eredeti sorsjegy frt 1.50 vagyis 3. kor.

». - ....................... 3. „ 6. „ 1 i „ .. „ 6. 12.
A sorsjegy utánvéttel vagy az összeg előzetes bexuidese eitenebeu küldjük.
Hivatalos li-tvezel díjtalanul. Megrendeléseket eredeti sorsjegyekre kérünk

fo ly ó  ovi n ovem ber hó 19-ig-
bizalommal hozzánk beküldeni, miután a húzás napon kezdődik.

Rendelőiével levágandó.___TOROK A. és Társa bankháza Budapest.
Kérek részemre I oszt. ni. k ir szali. osztály sorsjáték eredeti sorsjegyet a hivatalos l<

i utánvétele'n 
i postautalvár 
( mellékelem

B A N K H Á Z A  B U D A P E S T .
Hazánk legnagyobb o sz tá lyso rs já ték  üzlete.

Föarudánk osztalysorsjáték üzletei: 
pon Teréz-körut 46 a. I. fiók: Vaczi-körut 4a. II. ii Muzeum-körut II a. III. fiók: 

Erzsébet körút 54 a.

IJRANO ruha-m osáshoz 
a l e g j o b b  k é k i t ö s z e r .

Törvényesen védve. - - 
Mo-ó-intézetekben, háztartásokban a leg­

kedveltebb ruhakékitö.
Ol c s ó  es f e l i i l mu l h a t l a n  
kis üveg 24 fillér, tizszeri mosáshoz 
elegendő. - 1 nagy üveg 1 60 kor., 

1 a üveg 1 kor.
- =  Kapható mi nden üti. = — 

Utánzatoktól óvakodjunk.

gyaitui: IIOCHSINGER TESTYEREK vegyészeti gyára B U D A P E S T ,  
VI. Rózsa-utcza 85.

Nvontatott Balkányi Ernő gyorssa jtóján , A lsó-Leiidván.


